
~--
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 
DIRECCION GENERAL 

/ 

259-DG/HHV-2013 

~so[ución (])irectora[ 
Santa Anito, 30 de Diciembre de 2013. 

Visto la Resolución Directora[ NQ 215-DG/HHV-2013, sobre la conformación de la Comision de Inventario, 
que se encargará de planificar, programar, organizar, dirigir y llevar a cabo la toma de Inventario Físico de 
Activos Fijos y Existencias del Almacen del Hospital Hermilio Valdizán y del Centro de Rehabilitación de 
Ñaña, a/31 de Diciembre de/2013; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolucion Directora/ No 215-DG/HHV-2013 de fecha 11 de Noviembre de 2013, se conformó la 
Comision de Inventario, que se encargará de planificar, programar, organizar, dirigir y llevar a cabo, la 
Toma de Inventario Físico de Activos Fijos y Existencias del Almacen del Hospital Hermilio Valdizán y del 
Centro de Rehabilitacion de Ñaña, a/31 de Diciembre de 2013; 

Que, con memorándum N° 587-DG-HHV-13 la Dirección General del Hospital solicita la modificación de la 
Resolución Directora[ N° 215-DG/HHV-2013 de fecha 11 de Noviembre de 2013, sobre la referida Comision 
de Inventario, en razón de haberse consignado en forma errónea el nombre de una de las integrantes de 
dicha Comision como Maga/y Castillo Alvarado, debiendo ser lo correcto Maga/y Alvarado Castillo; 

Que, por lo expuesto, se aprecia que se trata de un error material factible de rectificar, con efecto 
retroactivo, toda vez que no altera lo sustancial del contenido ni el sentido de la Resolución materia de 
rectificación, de conformidad con lo establecido por el artículo 201 o de la Ley N° 27444 - Ley del 
Procedimiento Administrativo General, para cuyo efecto se hace necesario expedir el correspondiente acto 
resolutivo, consignando la corrección respectiva; 

En uso de las facultades conferidas en el artículo 11 Q inc. e) del Reglamento de Organización y Funciones del 
Hospital "Hermilio Valdizán': aprobado por R.M. NQ 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación de la 
Dirección Ejecutiva de Administración y la Oficina de Asesoriajurídica del Hospital; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- RECTIFICAR el error material consignado en la Resolución Directora[ N° 215-DG/HHV-
2013 de fecha 11 de Noviembre de 2013, respecto al nombre de una de las integrantes de la indicada 
Comisión de Inventario, consignándose como Maga/y Castillo Alvarado, debiendo ser el nombre correcto : 
Maga/y Alvarado Castillo. 

Artículo Segundo.- La Resolución Directora! N° 215-DG/HHV-2013 de fecha 11 de Noviembre del 2013 
mantiene su vigencia en los demás extremos que contiene. 

NSC/P-Rios 
Dj~trjbución· 

OEA 
OL 
OC/ 
/NFORMATICA 
DA] 

1 
~ r:;,~,~.:-~i:;¡~~~:~w~~ 

1

. 
OI"'CtNA Dl EaTADII'nc:A 

E INI"O"IIÁTICA 

f O 8 ENf. 20'4 
!1 ;- ~-~,·,·.e~~. 

/.
{ í,"' 1 !.;/ 

'Y.Y. ~<~!.'/.. .•.•... 

INTERESADOS l 
FII.F "F<\nl.llrlnNF<; Yf.'J 1 f·¡' 

Regístrese y Comuníquese; 


